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"Conseil supremo"mm…-nuÎ
da.18-go lutego b.r. praystypi? ds

obrad nad pokojom s Turcją i losen Konstanty-
nopola. Postanowienie pozostawić
pol przy Turcji zapaćć musiało bos zbytajej
dyaiue}i i whrites ogtossomen zostało w prasie
angielskiej. Taki obrót rssozy został
względami polityki augielekiej, w tym
wypadku głos decydujący:

1° драдо.

===

Przez owoich przedstawicieli
w Paryżu i w Londynie Inăje niejadaskrvinie

wy

po-
windaty sig, io pos»atamienie Emlifatu w

jost besweglodarn iyesonfon ciodomisis=
algolu miljonćw tamtejszej ludności ushometa/s~
an, Nok temu, gdy tak tectalczae siły jak i

moralna powaga Aljantów po wygranej wojuje były
Ogromna, łatwem było wydalenie tarków s Zoosten-

tyacpola. Obecnie, gdy blisko miljoa wojska

lażyjskiego, użytego w wsjale światowej i Eriadэлого

swej roli powróciło do swego kraju, wystąsienie

przeciw tak јавао wypowiedsiaaomu séaniu byłoby \

dia Rsgdu Wielkiej Brytanji mader niestosowne. "„asx
Ten ostataj puskt podniesiony sosta? пишним“-
press Lloyd w momie jego w
dn. 86-g> lutego r.b.
2? pal у

dla Auglii fridtem cores wigkesogo

240



 

анти.… is "droge йо
Lodăym рготой5і prods Iadjo", saane jeut powszechnie
i wątpliwości nie ulega, so obama blilezego porosa»
Bienia nigdsÿ Dlssortkont n Pantolamignan jest
dla Anglików jednym g najemiósjssy@ mentów
Politycznych obi скті11. foreign Cifica брзеје1~
mio polecała sagrań'eznym plac/skom Przesyłać w tej

intormaeje. W powyżozych Skoliczrościach wyg>=
vielrenta vi; Sholkrul-Jelam k przeciwko zasadsie

1 dsklaracja /w prasis angielskiej

ie nigdy \nmotanian nie wep'inago
* bolasewiznan mieć 419 Робија, schodsi ois # cha-
rekterpatycany 29096 zo zwrotem w solityes angiole>
kie} co do manhw—95h. Typływa miacwicie fakt
oficjalnie niżjotwierdzony, ale шлајалу за 399%
Dlivy, io Anglja zgodziła się ua pozoctawienie
Turkom Zonetantyaspola pod waruakiem, je Islam od-

Sie zugstnie să Sowietów i sabozpieczy w ten
lażje, Zgięt i Sachodu angiolsktogo

98 пазога | Tem się

docyzji Conseil Supremo przez anzielskäe-
85 admirałn de Roboock w Inugtaatynopolu i przeg
Lords Oh9las£54 frites.rola! e Indjach - osłoczenie,

atérmisrnia utruónił;by sasadnicgo
- **

.

montes danseze joden argument sortat wyou-
aloty prees Lloyd Goorgo'a we wepnsiane] momie s 26
[le pogostazionio Turkze - oosyutd-
cle - w Zoustantymo9olu ułatwi wywiera~
mie on nich nacisku w rasie potrzeby. Turcja bydsie
posbawlong 4 weselktech fortyfikacji, wise
paratwa sorsymiersons, etrseggee eisefsing Berdamlekg,
będą mogły w każdej chwili masié Turków 60 prete -

w razie okoces/w nad arm-W itp.
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Tako akcja przy odrsuceniu шаратаза Turków do

Aumtolji bylaby utrnänidag.

Ogół augielskiege preyjyt досувје

9 zoustantynopolu raczej ależyczliwie, Prasa gapro~

testowała /prócz lewicowoj/, w sarlameneie posypały

#1: interpelacje, i w cięga kilku dai Isba Snin

rosăsialil sic na dwa obosy - jodon sa Tzjden -

drugi, pod przewodnictwem Lgrda Zoberta Cocdl'a,

sa smiany dotycz(cej decyzji. la walnej dyskusji

w Parlamencie po stronie Rządu wygłosili mowy:

Lloyd George i Bonar Law, presciwks docyrii -

Lord Robert Cecil. Mimo silacj opozycji seals prze-

(hyliła się па korzyść Pzędu i argumenty Lloyda

Gsórge'n skazały 8ię przekonywuj:c0. Iateresujgeom

‚just. 20 w toj sprowle ais nestopit небе

partji polityesuych: po stronie Coofil'a воз1е214

Si: członkowie Koalicji i vice versa. Swist S

naukowy i univoraytety wystąpiły z apelem przeciw

pozostawieniu Turków w Coustantyaopolu. Labour

Party, pragnące widocznie wsięć czynniejszy udsiał

w polityce, ogłosiła deklarację 9

gwojem stanowisku wobec Zalifatu i woboe postawmy

Nahomotan indyjekich. Z deklaracji wnioskować

możca, że Labour Party jest sa pozostawieniem

Turków v Zonstantynogolu, 0 ile to mio wyklucza

mielsynarodowoj kontroli nad Dordanelami pod egidą

Lisi Jarodw.

zależy, 14 pozostawienie Koactaityage

pola Turkom i jedaoczosna konirola cieśnin przez

mocarstwa sprzymierzone /główale Angljş/ basmaram

kówo bodsie swięsane z ograaiosoniem wolności oko~ -

państw, dla których Dardanele sz wylotem

mierbgdnm. W taki sposób avauy muminka-
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okonomiezno centralnej i wsebodoiej Surooy bag

przyniesione w korzyściom Inporjum Бтубуде»

kingo, dla którego spokój na Wschodsia jest warum~

Jolnakie Tsef Orudinadokonana w ostalajc

press Turków dodała nowoj siły protestom przeciwko

deeyrj! Rady Zojwyższej pozostawienia Zosetantyna»

pola gray Turcji. Prass snów godjęła kampenję -

przeciwko mux/… przesadson›infor-

macje o okruelośźstwach tereokich 1 grofasj metawie

rossu@malonych turków. Rayé eplessnie wpsiat

69 Turcji znaczne siły morskie.

Zaaniśuny jest mows Lords Curson'a, Hinistra

Зртам Zegranicznych, wygłoszona nesore} marea

w Parlamencie. W mowie tej Lord Curson dat de --

urosumionia, 12 w m'am.

udział rzędu tareckiego mle jest wykluczony, gdyż

ostatni smjduja #19 w ciągłoj komunikacji s siłami

цас у ца?э) Авії. Zaznaczył, 46

w Zomstaatya9polu wzrasta duch aroreacji i prata

ugWięnie nied>›guszczenia do wykonania traktatu poko~ .

Jowegoj tylko onorgiczny naeiek wywerty w ©omtaaty=

nopółu może sażegnać tut.~

Чгада чир. без Tarcji postawa Stanów ;jeûne

cosuych Ашогукі tei preyesynia siş do bardaiej

oxsrgicanago Wystięplemia rajdu angielskiego

przeciwko Turcji.,

5 taki sposb w chwili royd aogicloid

Skłonnym jest zmiecić ow; shyt lugośnę w kwestją i

tureckiej politykę.

% szaf strony odbyzająca Się obocaie Кзафа« :

vaneja ady Gliunej Tehmetan iniyjokich, mająca

grzebiog dof? bursling, grosi servanite nahonertan

з Segdon anplolskin, gyby“may? był -
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odsbrany od Turcji. Gkoliczność ta dodaje

otuchy oforom rzędowym tureckim.

Wobec tego trudno przewidzieć, jak zostanie

ostatecznie sdeeydowang kwest]ja Zonstaatynorola.

Ргщуравнсває фойлак щоїод, 1% Skończy się па

kompromisie: Turcy posostang w Konstantyaroolu,

Lees pod ściślejszą i surowszą koatrolę Aljantów.

О-ро marca cis ja Sasiehy

z promjerom rumu/ekim Vai-Vojvaden o charakterse

nadzwyczaj serdecznym. VYaj-7Vojycd zaznaczył ko- з

bliższego porozumienia się Rumuaji z

| Polekg w sbse silnego naeisku, wywieranego na oba

pafstwa przez Zntentę colam zawarcia pokoju z

Rosję Sowietów, Wobec tego iż Anglja i Francja nie

życzę sobie, by konferoneja tych piste

z bolszewikami ofbyła się na terenie angielskim

lub francuskim, zaproponował jako miejece

konforoneji Warszawy. GGyby zaś Bolesewiey ma

Warszewą się nie zgodzili, VYaj-Vojvod proponuje

koneshage i эгові о зйоотіой?і w tej mierze Rządu

Polskiego,

Prócz tors TAJ-V>Jvod ofuisdeay?, że Rumunja .

boisio popierała 4deją Ukrainy alozależnej, sbejm-

jęcej cało ponänie Rosji, pod prskk protektoratem

Polski . ·

«…„ma: sa Amm tajae.

Dowiaduję s różnych źr/deł, 12 na konforaneji

pokojowej w Londynie, HAtH wywiera? czczególny

Zacisk па konferencj;, celam uznaja Rzędu Sowietów

w Rosji. Tłomaczy się to chgeią wzmocnienia этого

głanowiska we Złoszech, gdyż powstający tam pod

wpływem Watykanu projekt poromumienia się katolików

ARCI-‘HVES 324,
New York

---



 

z socjalistami mógłby sprwodować ohalenie rządu

Obeczego.

Pomo@ finansow)Gkonomiczaa Anglji wegldon

Litwy realisuje się w postaci umowy pownóg> kom~

sorejun finonsowago angielskiego z 14tw i tote.

ta oddaje superate i Intere ekono-

micania w reco togo komsorojum.

Labour Party.

W ostatnich czasach Poselstwo Polskie w Londynie

Otrzymał, swsywxkka szereg listów od вагеойw po-

Gzczogólnych związków robstnicsych, 2 rozoluejani

mityagowpmi. Regoluejo to uchwalają zwrócenie się

do Posta т већи zakomunikowania Rsędowi Polskiemu

Żądania swięzków, ty Polska zaprzestała akcji agre~

Gywnej przeciwko Nosji Sowieckiej i cofnęła swe

wojska z torytorjum rosyjskiego, grożęe w rasie

Odmówy, użyciem wszelkich тип-шипи

angielski, by ten ostatni odmówił Polsce wszelkiej

pomocy. Rezolucje zaznaczają również, 1% ятісвієї

robotnicse boy sic Sprescivialy sawarciu wasolkiego

porozumienia miłgdsy Ahglją a Polską, SWiązanego

z krzywdą dla Rosji.

Odpis jednego z takich listów satgesam.

Szereg podobnych: listów otrzymała też Aubasada

#rancucka. Związki grożę, $@ w rosio dalszego

Popierania Polskiej polityki imperjalistycznej ргвов

Francją, będą wszolkiemi siłami przeszkadzały

porozumieniu misćsy Anglję i Franeją.

Pos@lstwo jednak ne to listy nie remgują, mdyż

#, wyrazem skrajnego lewego skrzydła partji robot-

пфсяФ) /w łonie którego utworzył sig "Sande down

from Russia Committeo"/, ktire to skrzydte coras to

traci na wpływach i populara›ści. %
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Joskrawym dowodem zaniku skrajnych przewrotowych

Prydów WŚró% masy robotniczej służy wczora

jaza

uchwała Kongrosu Związków zawodowych przeciwk»

tak swamj "Ajroct action" a powsista

więkugością głosów prawie że Fakt ten

dast tem bardziej znamiaany, iż pare âni presă tom

góroików /kopali wsgla/ uchwali3 "direct

action", i sprawa ta miała być ostatecznie

na Ogólnym kongresie wszystkich sBięsków.

B
G

REAL

3.7

! ARCHIVES
New YorkJ %

- а 115— w


